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SANDALYE VEYA TABUREDE 

NAMAZ 

Aziz Mü’minler!  

İslâmın şartlarından biri olan ve bizi 

günde beş defa huzura kavuşturan namaz; 

Rabbimizin emri, Peygamber efendimizin göz 

bebeği ve mü’minin de miraca yükselişidir. 

Namaz anlamına gelen “salât” kelimesi ve 

türevleri Kur’an’da doksan dokuz yerde 

geçmektedir. Bu durum, dinimizde namaz 

ibadetinin ne kadar önemli bir ibadet olduğunu 

bize göstermektedir. Kur’an-ı Kerim’de namazı 

emreden ayetlere bakıldığında ise namazın 

“dosdoğru” kılınması gerektiği ortaya 

çıkmaktadır. Namazı dosdoğru kılmak, tüm 

rukünleri titizlikle yerine getirmek ve huşû 

içerisinde namazı kılmak demektir. Nitekim 

hutbemin başında okuduğum ayet-i kerimede 

Yüce Rabbimiz şöyle buyurmuştur: 

 “Ey iman edenler! Rukû edin, secdeye 

kapanın, rabbinize ibadet edin, dünya ve 

âhiret için faydalı işler yapın ki kurtuluşa 

eresiniz.”
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Kıymetli Müslümanlar! 

Rabbimizin emrettiği bu ibadetin tüm 

rukünlerini yerine getiremeyen ve bir takım 

rahatsızlıklar yaşayan kimseler için dinimiz 

bazı kolaylıklar getirmiştir. Rivayet edildiğine 

göre İmran b. Husayn (r.a.)’ın bir hastalığı 
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vardı. İmran (r.a) Peygamberimiz (s.a.v)’in 

yanına gelip bu konu hakkında soru sorduğunda, 

Rasûlüllah efendimiz ona şöyle buyurmuştur: 

“Namazı ayakta kıl. Ayakta kılmaya güç 

yetiremezsen oturarak kıl. Buna da gücün 

yetmezse yan tarafın üzere yatarak kıl.”
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Buna göre; ciddi bir sağlık problemi söz 

konusu değilse, namazların ayakta kılınması 

farzdır. Bir yere yaslanarak dahi olsa ayakta 

namaz kılabilen kişinin oturarak namaz kılması 

doğru değildir. Bir rahatsızlığı olanlar için 

Diyanet İşleri Başkanlığı’nın verdiği fetva ise şu 

şekildedir: 

“Ayakta durabilen ve yere oturabildiği 

hâlde secde edemeyen kimse namaza ayakta 

başlar, rükûdan sonra yere oturarak secdeleri 

îmâ ile yapar.  

Ayakta durabildiği hâlde oturduktan 

sonra ayağa kalkamayan kişi namaza ayakta 

başlar, secdeden sonra namazını oturarak 

tamamlar.  

Ayakta durmaya ve rükû yapmaya gücü 

yettiği hâlde yere oturamayan kimse namaza 

ayakta başlar, rükûdan sonra secdeyi tabure ve 

benzeri bir şey üzerine oturarak îmâ ile eda eder. 

 Ayakta durmaya gücü yetmeyen ve yere 

de oturamayan kimse namazı tabure, sandalye 

ve benzeri bir şey üzerine oturarak kılar, rükû ve 

secdeleri îmâ ile yerine getirir.” 

Aziz Kardeşlerim! 

Îmâ, rükû ve secde yerine baş ile işaret 

etmek demektir. Îmâ ile namaz kılan kişi rükû 

için başını biraz eğer, secde için ise rükûdan 

biraz daha fazla eğer. Başı ile îmâ etmeye gücü 

yetmeyen kimse namazını kazaya bırakır; 

gözleri, kaşları veya kalbiyle îmâ ederek namaz 

kılamaz. 

Öyleyse ciddi bir mazeretimiz söz konusu 

değilse, sırf kolayımıza geliyor diye taburede 

namaz kılmamalıyız. Yere oturabilen birinin 

taburede namaz kılması da mümkün değildir. Bu 

nedenle kolaya kaçmamalı ve namazımızı 

olması gerektiği gibi kılmaya gayret etmeliyiz. 
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